
Strona 1 z 4 
 

UCHWAŁA NR XIII.157.2025 

RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z obiektów użyteczności publicznej 

na terenie Gminy Tłuszcz 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 4 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r.  

o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 679) Rada Miejska w Tłuszczu  

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Do wynajmowania, wydzierżawiania lub użyczania pomieszczeń lub powierzchni 

w placówkach oświatowych upoważniony jest dyrektor placówki, dla której organem 

prowadzącym jest Gmina Tłuszcz, na podstawie i w granicach udzielonego przez Burmistrza 

Tłuszcza pełnomocnictwa.  

2. Korzystanie z pomieszczeń w placówkach oświatowych odbywa się w oparciu  

o zawartą umowę pisemną pomiędzy dyrektorem, a najemcą oraz na podstawie ustalonego dla 

danego obiektu regulaminu lub instrukcji. 

3. Umowy zawiera się na okres oznaczony nie dłuższy niż 1 rok kalendarzowy. 

§ 2. 1. Ustala się następujące minimalne stawki opłat za wynajem pomieszczeń  

i powierzchni w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Tłuszcz:  

1) hala widowiskowo-sportowa przy Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Tłuszczu: 

1) cała płyta – 300 zł za 1 godzinę, 

2) jeden sektor – 100 zł za 1 godzinę, 

3) cały obiekt (płyta, trybuny, zaplecze sanitarne) na potrzeby imprez, konferencji, 

pokazów itp.: 

– 3000 zł do 12 godzin, 

– 5000 zł do 24 godzin, 

– każda następna rozpoczęta godzina 300 zł. 

2) sale gimnastyczne przy Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Tłuszczu, przy 

Zespole Szkół im. Zofii Solarzowej w Miąsem, Zespole Szkół  

w Jasienicy, Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Stryjkach, Zespole Szkół  

w Postoliskach, Zespole Szkół im. Władysława Podkowińskiego w Mokrej Wsi –  

100 zł za 1 godzinę; 

3) sala komputerowa – 80 zł  za 1 godzinę; 

4) sala rekreacyjno-sportowa – 80 zł za 1 godzinę; 

5) sala lekcyjna – 60 zł za 1 godzinę; 

6) korytarz – 70 zł za 1 godzinę; 

7) siłownia – miesięczny karnet 100 zł, wejście jednorazowe – 10 zł za godzinę; 

8) boisko: 

a) o nawierzchni trawiastej – 30 zł za 1 godzinę, 

b) o nawierzchni utwardzonej – 20 zł za 1 godzinę, 



Strona 2 z 4 
 

9)  skałka wspinaczkowa - 50 zł za 1 godzinę; 

 

2. Czas korzystania z pomieszczeń określa się w pełnych godzinach zegarowych.  

3. Podane stawki opłat są określone w wysokości brutto. 

§ 3. 1. Ustala się miesięczną kwotę za zawieszenie banera w budynku i na terenie 

jednostki/obiektu: 20 zł brutto/m2 powierzchni za miesiąc.  

      2. Opłaty za zawieszenie banera nie dotyczą stowarzyszeń rekrutujących dzieci i młodzież 

na zajęcia z terenu Gminy Tłuszcz. 

§ 4. 1. Ustala się stałą kwotę za wynajem powierzchni pod automat do napojów, artykułów 

spożywczych i innych – 600 zł brutto za miesiąc. 

§ 5. 1.Opłatę za wynajem powierzchni na prowadzenie bufetu, sklepiku szkolnego itp. ustala 

się w drodze konkursu ofert cenowych. 

2. Konkurs ofert przeprowadza dyrektor wybierając ofertę najkorzystniejszą cenowo. 

§ 6. 1. Dla  klubów sportowych, stowarzyszeń i innych organizacji na zajęcia sportowe, 

rekreacyjne i profilaktyczne z dziećmi i młodzieżą uczącą się do 26 r.ż. z terenu Gminy Tłuszcz 

ustala się opłaty:  

1) Wynajem hali widowiskowo-sportowej przy Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II  

w Tłuszczu: 

– cała płyta boiska – 60 zł za godzinę, 

– 1 sektor 20 zł – za godzinę, 

2) Sale gimnastyczne wymienione w § 2 ust.1 pkt 2 – 20 zł za godzinę, 

3) Sala rekreacyjno-sportowa – 18 zł za godzinę, 

§ 7. Dla  klubów sportowych, stowarzyszeń i innych organizacji na zajęcia sportowe, 

rekreacyjne i profilaktyczne z terenu Gminy Tłuszcz ustala się opłaty:  

1) Wynajem hali widowiskowo-sportowej przy Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II  

w Tłuszczu: 

– cała płyta boiska – 150 zł za godzinę, 

– 1 sektor 50 zł – za godzinę, 

2) Sale gimnastyczne w szkołach i zespołach szkół – 50 zł za godzinę, 

3) Sala rekreacyjno-sportowa – 40 zł za godzinę, 

§ 8. Za zgodą Burmistrza Tłuszcza szkolne obiekty mogą być udostępniane nieodpłatnie: 

a) organizatorom imprez zleconych przez gminę lub organizowanych przy współudziale 

gminy oraz pod patronatem Burmistrza Tłuszcza; 

b) stowarzyszeniom i organizacjom, które są współorganizatorami uroczystości 

gminnych. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tłuszcza. 



Strona 3 z 4 
 

§ 10. Traci moc uchwała Nr IV.61.2015 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 31 marca 2015 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z obiektów użyteczności publicznej  

na terenie Gminy Tłuszcz oraz Uchwała Nr VN.65.2024 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia  

12 listopada 2024 r. w sprawie zmiany uchwały Nr IV.61.2015 Rady Miejskiej w Tłuszczu  

z dnia 31 marca 2015 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z obiektów 

użyteczności publicznej na terenie Gminy Tłuszcz. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strona 4 z 4 
 

UZASADNIENIE do Uchwały Nr XIII.157.2025 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia  

27 listopada 2025 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z obiektów 

użyteczności publicznej na terenie Gminy Tłuszcz 

 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. 

Dz. U. z 2021 r., poz. 679) organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego ustalają 

wysokość cen i opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. 

W związku ze wzrastającymi kosztami utrzymania obiektów użyteczności publicznej zachodzi 

konieczność zmiany wysokości opłat za korzystanie z obiektów użyteczności publicznej oraz 

zasad korzystania ze zniżek. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 



Strona 4 z 4

UZASADNIENIE do Uchwały Nr XIII.157.2025 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia
27 listopada 2025 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z obiektów
użyteczności publicznej na terenie Gminy Tłuszcz

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j.
Dz. U. z 2021 r., poz. 679) organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego ustalają
wysokość cen i opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej.

W związku ze wzrastającymi kosztami utrzymania obiektów użyteczności publicznej zachodzi
konieczność zmiany wysokości opłat za korzystanie z obiektów użyteczności publicznej oraz
zasad korzystania ze zniżek.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.


	‎C:\Users\k.gajcy\Desktop\XIII Sesja Rady Miejskiej\UCHWAŁY\Uchwała Nr XIII.157.2025.docx‎
	‎C:\Users\k.gajcy\Desktop\XIII Sesja Rady Miejskiej\UCHWAŁY\Uzasadnienie do Uchwały Nr XIII.157.2025.pdf‎

